[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Совет по противодействию коррупции

в Богучарском  муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

от «    28.     »      09.        2017  №   6    .
                     г. Богучар
О результатах проведения

антикоррупционных мероприятий

в период проведения выпускных экзаменов

в общеобразовательных учреждениях

Богучарского муниципального района
Заслушав информацию Зелениной О.С., главного специалиста муниципального казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области»  «О результатах проведения антикоррупционных мероприятий в период проведения выпускных экзаменов в общеобразовательных учреждениях Богучарского муниципального района», Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе решил:
1. Информацию  Зелениной О.С.,  главного специалиста муниципального казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области»  «О результатах проведения антикоррупционных мероприятий в период проведения выпускных экзаменов в общеобразовательных учреждениях Богучарского муниципального района» принять к сведению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области» (Ткачев И.В.) обеспечить строгое исполнение Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также нормативно-правовых документов федерального и регионального уровней по государственной итоговой аттестации выпускников.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области» (Ткачев И.В.) проводить все необходимые мероприятия по организации, подготовке и проведению выпускных экзаменов обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования, не допускать в подведомственных общеобразовательных учреждениях проявлений коррупции в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя  Совета по
противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе                                   Н.А. Самодурова